Harita 1: Tuna Donanmasının Faaliyet Bölgesi

Asker Ücretleri

Firkateciyan filosuna dahil olan kalyata, firkate ve mîrî şaykalar için hicrî 1108
senesinde (1696-1697) ufak bazı değişikliklerle bir önceki seneye benzer rakamlar tespit
edilmiştir. Buna göre 10 kalyata kapudanı ve 2.270 levendi için 90.000; 33 firkate
kapudanı ve 2.740 levendi için 102.000; 39 şayka kapudanı ve 1.560 levendi için 58.500
olmak üzere toplamda 6.570 levend için 250.500 kuruş sâlyâne tahsis edilmiştir.

34. 8 Cemâziyelevvel 1101 / 17 Şubat 1690) 1691’de 1394,5 kuruş,
(BOA, MAD: 7915, s. 39. 10 Cemâziyelevvel 1102 / 9 Şubat 1691) 1693’te ise şaykanın
inşa ve personel masrafı 1.785,5 kuruş olmuştur. (BOA, MAD: 7915, s. 68. 1 Receb 1104
/ 8 Mart 1693). Bununla birlikte İsmail şaykası için H. 1105/ M. 1693-94 senesinde 1.665

kuruş, (BOA, MAD: 7915, s. 126. 25 Şevvâl 1105 / 19 Haziran 1694) H. 1107 / M. 1695-
96 senesinde ise 1.950 kuruş masraf yapılmıştır. (BOA, MAD: 7915, s. 150). Yine vakıf
şaykalarından olan İsakçı şaykası için H. 1109 / M. 1697-98 senesinde 1.270,5 kuruş
masraf yapılmıştır. (BOA, MAD: 7915, s. 126. 9 Cemâziyelâhır 1109 / 23 Aralık 1697). Bu
bakımdan vakıf şaykaları için 1697 senesine ait rakamlar tespit edilemediğinden en yakın
iki senenin ortalaması alındığında 1.600 kuruş masraf yapıldığı söylenebilir.

Önceleri sadece Kili şaykasının cenkçi ve kürekçisi Kili kalesinden verilmekteyken
1695’ten sonra diğer şaykaların cenkçi ve kürekçilerinin de kendi kalelerinden verilmiştir.
(BOA, MAD: 7915, s. 137. 17 Rebîʻülâhır 1107 / 25 Kasım 1695).

Zî-kudret şaykalarının durumu, şayka maliyetini ortaya çıkarabilmek için farklı bir
yaklaşımı gerektirmektedir. Zira H. 1107 / 1696 seferi hazırlıkları sırasında şayka inşa
eden âyanların, son yıllarda her yıl şayka inşa etmekten dolayı maddî olarak
zorlandıklarına yönelik şikayetleri üzerine, şayka inşa edip teslim etme yükümlülükleri
değişmemekle beraber, maddî külfet yükümlülükleri üzerlerinden kaldırılmıştır. (BOA,
MAD: 7915, s.

Ayrıca Ramazan ayı başında kapudan
kethüdasına gümrük malından tahsis edilerek iki parça halinde 3.500 kuruş / 420.000
akçe ve 2.000 kuruş / 240.000 akçe olmak üzere 5.500 kuruş / 660.000 akçe teslim
edilmiştir. (BOA, MAD: 3419, s. 39. 14 Şevvâl 1108 / 6 Mayıs 1697). Sâlyânelerinden
kalan tutarın sonraki tarihlerde gönderildiği düşünülebilir.

H. 1108 / 1696-97 senesinde İbrail iskelesi ile cizye ve çeşitli diğer vergilerle
oluşturulmuş büyük bir mukataanın 2.200.000 akçelik gelirinden bir kısmı, 177.483
akçesi Tuna donanmasına harcanmıştır. (BOA, MAD: 5536, s. 38).

Nihayetinde bütün bu kaynaklardan Tuna Donanması’na harcanmak üzere
22.671.189 akçelik bir gelir kaynağının tahsis edildiği görülmektedir.

Masraflara levendlerin ulufeleri, yiyecek masrafları,
donanım masrafları, asker ücretleri ve seferde lazım olacak sair levazım da eklenince
72.223.347 akçe gibi muazzam bir meblağ ortaya çıkmıştır.

Osmanlı bütçeleri, Tuna Donanması’na yapılan masrafı anlamlandıran birincil
ölçüttür. Nitekim H. 1108 / 1696-7 tarihli bütçe gelirleri 938.672.901 akçe olarak
gerçekleşmiştir. Bütçenin giderleri ise 1.096.178.240 akçedir. (A. Tabakoğlu, 2016, s.
301). Büyük bir sefer düzenlendiği için gelirler giderleri karşılamamış, 157.505.339
akçelik bir açık oluşmuştur. (A. Tabakoğlu, 2016, s. 307).